Câmara Municipal de Votuporanga
PALÁCIO 8 DE AGOSTO

Documento assinado digitalmente nos termos da Resolução nº 01, de 02 de fevereiro de 2021, da Câmara Municipal de
Votuporanga, conforme impressão à margem direita.

Praça “Vereador Viana Filho” - Vila América

CEP 15.502.105 – Fone/Fax (17)3421.1188 – 0800 775 1188

CNPJ 49.677.917/0001-14

www.camaravotuporanga.sp.gov.br

PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO

PROCESSO LEGISLATIVO Nº 166/2025

PROJETO DE LEI Nº 41/2025

RELATORA: NATIELLE GAMA

Senhor Presidente,

O presente projeto de lei altera o valor do Auxílio Alimentação dos Servidores Públicos

Municipais Ativos da Administração Direta e Indireta de Votuporanga para R$650,00 (seiscentos e

cinquenta reais).

Após análise e consoante ao parecer da nossa Procuradoria, entendemos que a proposta

legislativa atende aos princípios legais, constitucionais e jurídicos, haja vista que sua matéria é de

interesse local, de iniciativa privativa do Chefe do Poder Executivo Municipal, assim como está

devidamente acompanhada da estimativa do impacto orçamentário-financeiro, conforme o que

determina a Lei de Responsabilidade Fiscal.

É o parecer.

Sala das Comissões, 24 de março de 2025

NATIELLE GAMA

RELATORA

A COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO

Aprova e recomenda o parecer da Sra. Relatora

DR. LEANDRO

PRESIDENTE

SARGENTO MORENO

VICE-PRESIDENTE

D
oc

um
en

to
 e

nv
ia

do
 p

ar
a

as
si

na
tu

ra
 a

o(
s)

: D
R

. L
E

A
N

D
R

O
, N

A
T

IE
LL

E
 G

A
M

A
, S

A
R

G
E

N
T

O
 M

O
R

E
N

O
.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

(s
)

as
si

na
tu

ra
(s

),
 u

til
iz

e
o

se
u

va
lid

ad
or

 p
re

fe
re

nc
ia

l.
e-

C
A

M
 |

P
R

O
C

E
S

S
O

 E
LE

T
R

Ô
N

IC
O

 |
<

<
<

>
>

>
D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
F

IC
IA

L<
<

<
>

>
>

 D
A

T
A

 /
H

O
R

A
: 2

4/
03

/2
02

5
09

:4
8:

42
  |

 C
Â

 M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 V

O
T

U
P

O
R

A
N

G
A

/S
P

.
C

H
A

V
E

 D
E

 A
C

E
S

S
O

: P
R

O
T

M
-9

34
14

M
-5

B
0Y

7H
-6

S
2N

7D
 |

P
ar

a
va

lid
ar

 a
ce

ss
e

no
ss

o
P

or
ta

l e
m

: h
ttp

://
w

w
w

.c
am

ar
av

ot
up

or
an

ga
.s

p.
go

v.
br

.

		2025-03-24T20:40:33+0000
	Not specified

		2025-03-24T21:44:37+0000
	Not specified